АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2020 года № 163
Об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 квартал 2020 года

Рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 квартал 2020 года в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 38 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за  1 квартал 2020 года (приложение).

2. Направить информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за  1 квартал 2020 года на рассмотрение  Совету депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
                                                                                    А.В. Бахвалов

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
МО «Важинское городское поселение»
от 25.06.2020г. № ___
Исполнение бюджета

 муниципального образования «Важинское городское поселение»

за 1 квартал 2020 года

Доходная часть бюджета

За  1 квартал 2020 года в бюджет МО «Важинское городское поселение»  поступило доходов – 10 742,5 тыс. руб., при годовом плане 46 089,7 тыс. руб., что составляет 23,3% исполнения плана и выше аналогичного периода прошлого года на 74,8 тыс. руб.

Налоговые и неналоговые доходы составляют 2 377,9 тыс. руб., при годовом плане 12 879,0 тыс. руб., что составляет 18,5% исполнения. Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общей сумме составляет – 22,1%

Основными доходными источниками бюджета МО «Важинское городское поселение» являются:

- налог на доходы физических лиц – 864,4 тыс. руб. (36,3%)

- аренда – 279,1 тыс. руб. (11,7 %)

- земельный налог – 447,1 тыс. руб. (18,8%)

-  акцизы – 379 тыс. руб. (15,9%)

Эти доходы составляют 82,7 % поступлений в бюджет поселения по налоговым и неналоговым доходам.

Безвозмездные поступления из вышестоящих бюджетов составили – 8 364,6 тыс. руб., что составляет 25,2% от исполнения годового плана.

Расходная часть бюджета

За 1 квартал 2020 года расходная часть бюджета составила 9 921,0 тыс. руб., при годовом плане  46 515,3 тыс. руб. что составляет 21,3 % годовых назначений, из них:

По разделу «Общегосударственные расходы» – 1 352 тыс. руб.,

По разделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»  - 45,1 тыс. руб.,

По разделу «Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, гражданская оборона» – 93,5 тыс. руб.,

По разделу  «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» -176,9 тыс. руб.,

По разделу «Другие вопросы в области национальной экономики» – 23,3 тыс. руб.,

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» –751,1 тыс. руб.,

По разделу «Культура» – 1 702,7 тыс. руб.,

По разделу «Социальная политика» – 4 319,3 тыс. руб.,

По разделу «Физкультура и спорт» – 1 453,5 тыс. руб.,

По разделу «Обслуживание муниципального долга» - 3,6 тыс. руб.
Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления Важинского городского поселения составили 1 299,4 тыс. руб. (численность муниципальных служащих органов местного самоуправления – 11 чел.)